平成 31 年 2 月 15 日

第３８回「株式会社 FM なかつ」放送番組審議会議事録

1. 開催日時  平成 31 年 2 月 9 日（土）10 時 00 分～

2. 開催場所  株式会社 FM なかつ 企画室

3. 委員の出席

  委員総数 6 名

出席委員 3 名

 委員 御幡 昌子

 委員 川野 妙美

委員 鳴  良彦

放送事業者側出席者

 ラジオ制作事業部 マネージャー       田椽 優子（司会進行）

4. 議  題

タイトル   ：法律の要

放送曜日      ：毎週金曜日午後 2時～午後 2 時 30 分（審議対象は 1月 15 日放送分）

パーソナリティ   ：かくたにともみ

5. 審議内容

  議事に先立ち、放送事業者担当者より放送に関する報告として前回の放送番組審議会から本

日迄、訂正・取り消しの放送、放送内容に関する苦情・意見がなかったことを報告し、その

後議題に沿って審議を進めた。

番組視聴後、担当者より番組の概要について説明があり、番組を審議の結果、委員より以下

の意見、質問をいただきました。

（委員意見）

審議対象回「賃料の減額請求」

・専門的な内容や単語が出てくるのでパーソナリティからの質問でより細かく知りたい。

・職業から身近な話題として聞くことができた。裁判になるとどうしたらよいのか？どういった

資料が必要なのか？誰がどこまでしてくれるのか？

うまく依頼内容を運ぶためにはどうしたらよいのかメリット、デメリットを知りたい。

・先生の親しみやすさがもう少し欲しい。

・後半に 1から振り返るのは途中から聞いた人でもわかりやすくてよい。

・パーソナリティからもう少しわかりづらい内容を再度、弁護士に聞いてほしい。

・次回の予告題名があると聞いている人はその内容なら来週も聞いてみようと思えると思うので

可能な限り放送の中に入れてほしい。

6. 審議機関の答弁又は意見の概要の公表

  自社ホームページに掲載（平成 31年 2月 15 日掲載）